Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

27-05-2020
F.10/20/182
NL:TZ:0000139740:F001
28-04-2020

mr. C. Prenger
mr M. Kooiman

| verditecB.v. 27-05-2020
1

Gegevens onderneming
Rivium Boulevard 301, 2909 LK Capelle aan den IJssel. Statutair gevestigd te 27-05-2020
Alblasserdam. 1
Activiteiten onderneming
Groothandel in overige machines, apparaten en toebehoren voor industrie en 27-05-2020
handel. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2016 € 578,00
2017 € 101.514,00
2018 € 70.167,00

2019 € 0,00

Winst en verlies
€ -134.906,00

€ -66.180,00

€ -68.018,00

€-9.112,27

Balanstotaal
€ 62.534,00
€ 37.113,00

€ 5.874,00

€ 989,31


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5ebd8049-5d89-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d894b8cc-e7a8-e711-80e3-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

Over de jaren 2016, 2017 en 2018 zijn de cijfers op basis van de
jaarrekeningen. Voor 2019 volgt dit uit de boekhouding.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0

Boedelsaldo
I €0,00

Verslagperiode

van
28-4-2020

t/m
26-5-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 24 min

totaal 10 uur 24 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap heeft thans geen bestuurder. Tot 10 december 2019 was
Dautzenberg Beheer B.V. bestuurder waarvan de heer Dautzenberg
bestuurder is. De aandelen in het kapitaal van de vennootschap wordt door
drie aandeelhouders gehouden.

1.2 Lopende procedures

I Er is niet van lopende procedures gebleken.

27-05-2020

1

27-05-2020
1

27-05-2020
1

27-05-2020
1

27-05-2020
1

27-05-2020
1



1.3 Verzekeringen

Geen. 27-05-2020
1

1.4 Huur

De huur was al voor faillissementsdatum beéindigd. 27-05-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

De voormalig bestuurder heeft als oorzaak van het failissement een aantal 27-05-2020
redenen opgegeven. De vennootschap is opgericht met het doel een 1
Cleanflex HH systeem in Nederland op de markt te brengen. Dit systeem
bleek echter niet veilig. De vennootschap is toen vervolgens de
samenwerking aangegaan met een partij die een vergelijkbaar systeem had
ontwikkeld, echter dit systeem moest worden aangepast zodat het op
binnenvaartschepen kon worden ingezet. Ingevolge de samenwerking
ontwikkelde en produceerde deze partij het "VerdiTec Oxyhydro System
Maritiem" en verkocht de vennootschap deze vervolgens aan klanten. De
vennootschap sloot onderhoudscontracten met de klanten af en vervolgens
werd aan de producerende partij opdracht gegeven voor uitvoering van het
onderhoud. Het systeem bleek echter veel kinderziektes te kennen. Tevens
bleek door (Europese en Nederlandse) wet- en regelgeving het een kostbare
expeditie om de juiste certificaten voor het systeem te verkrijgen per
vaartuig. Mede door de moeizame start en de vele eisen aan het product, zijn
er slechts vijf systemen verkocht. Bovendien werd de afname van het
systeem steeds kostbaarder en is het niet gelukt het systeem rendabel te
krijgen waardoor de samenwerking tussen de vennootschap en de producent
is beéindigd. Door een geschil tussen de aandeelhouders is er geen unaniem
besluit genomen om tot turbo liquidatie van de vennootschap over te gaan.
Een van de aandeelhouders meent immers dat er baten zijn. Dit wordt door
de voormalig bestuurder betwist. De andere aandeelhouders, waaronder de
voormalig bestuurder, hebben daarom het failissement van de vennootschap
aangevraagd.

De curator doet onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-05-2020
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-05-2020
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

| Gceen. 27-05-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen. 27-05-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator doet onderzoek naar of er intellectueel eigendomsrechten tot het
vermogen van de vennootschap behoren.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar eigendom IE rechten.

27-05-2020

1

27-05-2020

1

27-05-2020

1

27-05-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| ceen. 27-05-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €0,00 27-05-2020
1

5.2 Leasecontracten

| ceen. 27-05-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

| ceen. 27-05-2020
1

5.4 Separatistenpositie

I novt 27-05-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I not 27-05-2020
1

5.6 Retentierechten

I not 27-05-2020

1

5.7 Reclamerechten

I Nt 27-05-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

| ceen. 27-05-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Geen.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

27-05-2020
E1

27-05-2020
EEi

27-05-2020
EEl

27-05-2020

1

27-05-2020

1

27-05-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Aan de curator zijn grootboekkaarten over de laatste jaren ter hand gesteld. 27-05-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| Eris tijdig geponeerd. 27-05-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nt 27-05-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 27-05-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-05-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 27-05-2020
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I De administratie zal nader worden onderzocht. 27-05-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-05-2020
Toelichting
1
PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 265,65 27-05-2020
1
Toelichting
Dit betreft de te verwachten claim ex artikel 29 lid 7 wet OB.
8.3 Pref. vord. UWV
27-05-2020
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.500,00 27-05-2020
1
Toelichting
Aanvraagkosten faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 4 27-05-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 257.586,00 27-05-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet te overzien. 27-05-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
| nNadere inventarisatie. 27-05-2020

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvit 27-05-2020

1

9.2 Aard procedures

| nvit 27-05-2020

1

9.3 Stand procedures

| nvt 27-05-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures

| ceen 27-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nader onderzoek oorzaak faillissement

- nader onderzoek rechtmatigheid

- bespreking met overige aandeelhouders
- inventarisatie crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag

I 27-8-2020

10.4 Werkzaamheden overig

| zie101

Bijlagen

Bijlagen

27-05-2020

1

27-05-2020

1

27-05-2020

1

27-05-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


